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علیرضا منصوریان در حالی با 3شکست از فولاد رفت که تیمش در 2 هفته 
ابتدایی نمایش بدی نداشت اما در هفته سوم کاملا شیرازه اش از هم پاشیده 
شد. فولاد در شروع فصل جدید 2 شکست مقابل گل گهر و نفت آبادان پذیرفت 
که در هر دو بازی شایستگی امتیاز گرفتن از حریفان را داشت. در بازی با 
گل گهر، تیم منصوریان موقعیت های زیادی را از دست داد و اختلاف امید 
گلش با حریف فقط 0.27 بود. فولاد در تعداد شوت 12 بر 6 برتری داشت و 
شوت های داخل چارچوب 2 تیم نیز 4-4 مساوی بود. اما درخشش محمدرضا 
اخباری مانع گلزنی شاگردان منصوریان شد. در بازی دوم، نمایش فولادی ها 
از این هم بهتر بود و آنها بالاترین رکورد امید گل را در 2 هفته ابتدایی به جا 
گذاشتند. فولادی ها در مصاف با نفت آبادان 23شوت زدند که 10شوت آنها 

داخل چارچوب بود. اما درنهایت با نتیجه 2 بر یک به تیمی باختند که کلا 
7شوت زد و از 3شوت داخل چارچوبش 2شوت تبدیل به گل شد. امید گل 
نفت آبادان در آن بازی فقط 0.59 بود اما فولاد امید گل 2.28 را خلق کرد 
که بالاترین رکورد ثبت شده در 2هفته ابتدایی بود. جالب اینکه این رکورد 
در هفته سوم توسط تیمی شکسته شد که مقابل فولاد بازی می کرد. ملوان 
در مقابل تیم منصوریان به امید گل جالب 3.94 رسید که 1.48 از این عدد 
به خاطر کسب 2ضربه پنالتی در طول بازی بود. درواقع بعد از حاشیه هایی که 
برای منصوریان و تیمش پیش آمد، در سومین بازی تیم او کاملا منهدم شد و 
حالا دیگر حتی نمایش خوبی هم نداشت. امید گل فولاد در انزلی فقط 0.21 

و شوت های داخل چارچوب این تیم فقط 2شوت بوده است.

خوب بود باخت، بد بود باخت

مرد بازنده
جای تعجب چندانی نداشت که علیرضا 
منصوریان نخستین سرمربی اخراجی لیگ 
بیست وسوم باشد. وضع او در فولاد از همان 
اواخر فصل گذشته خوب نبود. او بدون 
مقبولیت کافی بر نیمکت تیم اهوازی تکیه 
زد و صرفا به خاطر نتایج خوبی که مخصوصا 
اوایل دوران حضورش در این تیم می گرفت، 
موفق شد جایگاه خودش را نگه دارد. با این 
همه، در تابستان بسیاری منتظر خروج 
منصوریان از فولاد بودند. حتی خبرهایی 
هم در مورد جدایی او به انتشار رسید، اما در 
نهایت این مربی به شکل عجیبی در تیمش 
ماندگار شد تا شاهد شروع پرتنش فصل 
جدید در فولاد باشیم. قرمزها 2 بازی ابتدایی 
خود را برابر گل گهر و نفت آبادان با شکست 
پشت سر گذاشتند تا اوضاع از هر جهت به 
ضرر منصوریان باشد؛ مخصوصا که او قبل از 
بازی با نفت وعده ارائه نوعی از فوتبال را داده 

بود که در ایران کم سابقه است!
در میانه اعتراض ها به منصوریان از سوی 

هواداران فولاد، ایوب والی کاپیتان این تیم 
هم یک استوری اینستاگرامی منتشر کرد که 
نشان می داد سرمربی تیم حتی در رختکن 
هم از محبوبیت چندانی برخوردار نیست. 
در چنین فضایی، عجیب نبود که فولاد برابر 
ملوان نیز به مشکل بخورد؛ هرچند کمتر 
کسی می توانست شکست 4بر صفر این تیم 
در انزلی را تصور کند، آن هم در شرایطی 
که تیم میزبان یک پنالتی هم از دست داده! 
اگرچه فولاد چهارشنبه این هفته باید به 
مصاف پرسپولیس برود و اگرچه مسابقات 
لیگ بعد از برگزاری این بازی تعطیل می شود، 
اما عرصه بر منصوریان آنقدر تنگ شد که 
مدیران باشگاه حتی همین چند روز را هم 
تحمل نکردند و کادرفنی را تغییر دادند. به 
این ترتیب منصوریان از اهواز رفت؛ مردی 
که تجارب سال های اخیرش در تیم های 
گوناگون سرشار از شکست و ناکامی بوده و 
البته بیشتر از دستاوردهای فنی، با اظهارات 

عجیب و غریبش به یاد آورده خواهد شد.

در مورد علیرضا منصوریان که در فولاد همه  چیزش را از دست داد

سردارسردار
گلادیاتور می شود!گلادیاتور می شود!

آزمون به ایتالیا رفته تا زیرنظر آقای خاص، یکی از خاص ترین 
روزهای دوران فوتبالش را پشت سر بگذارد

 یک جابه جایی تکان دهنده
و چند پرونده دیگر

پیوستن ستاره جوان سلتاویگو به الاهلی 
عربستان، ماجرای تکان دهنده ای برای فوتبال 
اروپا بوده است. الاهلی که خریدهای بسیار 
جذابی برای فصل جدید داشته، بعد از جذب 
نفراتی مثل فیرمینو، محرز، الن سن مکسیمن و 
فرانک کسیه، حالا به سراغ گابری ویگا رفته و با 
یکی از مهم ترین استعدادهای جوان لالیگا قرارداد 
امضا کرده است. این انتقال، ماجرای هزینه های 
نجومی لیگ عربستان را دوباره بر سر زبان ها 
انداخته است. لیگ عربستان از لحاظ هزینه برای 
خرید بازیکن در این فصل، حتی از لیگ اسپانیا 

هم سبقت گرفته است.
 

    قهرمان ایتالیا به عربستان باخت!
گابری ویگا در یک قدمی پیوستن به ناپولی قرار 
داشت و حتی توافق اولیه بین 2 باشگاه شکل 
گرفته بود. با این حال، الاهلی عربستان وارد شد 
و همه  چیز را عوض کرد. ناپولی امیدوار بود با 
پرداخت 30 میلیون یورو، وگا را به دست بیاورد 
اما الاهلی عربستان رقم 35 میلیون یورویی حق 
فسخ او را به سلتا پرداخت کرد. این بازیکن در 
سلتا برای یک سال، فقط 500هزار یورو حقوق 
می گرفت. ناپولی پذیرفته بود که به او برای هر 
سال 2.5 میلیون یورو حقوق بدهد اما الاهلی 
برای هر فصل، 40 میلیون یورو به این بازیکن 
می پردازد! این رقم چیزی حدود 80 برابر رقم 
فعلی دستمزد این بازیکن در سلتا است. حتی 
سرمربی سلتا رافا بنیتز نیز به این اشاره کرده که 
چنین رقمی، زندگی گابری و خانواده اش را برای 

همیشه عوض می کند.

    شرم آور است، شرم آور
یکی از ستاره هایی که به این خبر واکنش نشان 
داده، تونی کروس بوده است؛ بازیکنی که این انتقال 
را با عبارت شرم آور توصیف کرده است. کروس اصلا 
از وضعیت این روزهای فوتبال اروپا راضی به نظر 
نمی رسد. تا قبل از این بیشتر بازیکنانی راهی لیگ 
عربستان می شدند که حداقل در ابتدای راه فوتبال 
قرار نداشتند اما ویگا فوتبالیست 21 ساله ای است 
که باید برای سال ها در این قاره می درخشید. به نظر 
می رسد پروژه سوپرلیگ عربستان بدون هیچ نوع 
محدودیتی، به پیش می رود و هر روز اروپا را از 

اسم های بزرگ خالی تر می کند.

    عربستان علیه رومانو!
به طور معمول فابریتزیو رومانو مطمئن ترین چهره 
خبری نقل وانتقالات در دنیا به شمار می رود و 
خبرهای او هیچ وقت نقض نمی شوند اما رفتن ویگا 
به ناپولی، در نهایت اتفاق نیفتاد. به نظر می رسد 
زور عربستانی ها حتی به »هیر وی گو«های معروف 
این خبرنگار سرشناس نیز رسیده است. این روزها 

هیچ چیز حریف دلارهای عربی نمی شود.

    صددرصد منفی
از مثلث 3 نفره مانه، فیرمینو و صلاح، حالا 2 نفر 
در لیگ عربستان توپ می زنند. یورگن کلوپ 
اما به شدت از شایعه پیوستن صلاح به الاتحاد 
شاکی شده و تأکید دارد که پاسخ لیورپول به این 
پیشنهاد، صددرصد منفی خواهد بود. او اصلا از 
زمزمه های جدایی بهترین بازیکن لیورپول از این 

تیم راضی به نظر نمی رسد.

برنامه جاه طلبانه 
بعدی لیگ عربستان، جذب مو صلاح 

است. مدیران باشگاه الاتحاد علاقه زیادی به 
این بازیکن دارند. صلاح از وضعیت قراردادش در 
لیورپول چندان راضی نیست و باشگاه عربستانی 
حاضر شده برای هر فصل 230میلیون یورو به او بدهد. 
در این صورت صلاح تبدیل به پردرآمدترین بازیکن 

تاریخ دنیای فوتبال خواهد شد. با وجود چراغ سبز 
صلاح، هنوز معلوم نیست که سرنوشت 

این انتقال چه خواهد شد.

یک رقابت دیوانه وار
سردار آزمون در رم حداقل باید با 3 مهاجم 
درجه یک دیگر رقابت کند. رقیب اصلی 
او در رم تامی آبراهام خواهد بود. مهاجم 
انگلیسی سابق چلسی، دوران نسبتا خوبی 
را در رم گذرانده و ژوزه نیز به بازی اش 
اعتقاد دارد. البته که آمار گلزنی او در 
ایتالیا،  درخشان نبوده است. نفر بعدی 
آندره آ بلوتی است؛ یک مهاجم سرشناس 
و کهنه کار ایتالیایی که در همان بازی اول، 
2 گل زده و شروع بسیار خوبی در این فصل 
داشته است. نفر سوم نیز استفان الشعراوی 
است که سال ها در فوتبال باشگاهی ایتالیا 
به زمین رفته و بازیکن محبوبی در بین 
هواداران رم نیز به شمار می رود. سردار برای 
فیکس شدن در رم، باید با همه این نفرات 
رقابت کند. تازه شایعه پیوستن لوکاکو به 
رم هم شنیده شده و اگر این اتفاق رخ بدهد، 

کار برای سردار سخت تر هم خواهد شد.

سردار تیم ملی را شوکه می کند؟
پس از انتقال آزمون به رم، نگرانی هایی 
در مورد حضور او در جام ملت ها در بین 
هواداران این باشگاه به وجود آمد؛ چراکه 
جام ملت های آسیا در میانه فصل برگزار 
می شود و بازیکنانی که در این تورنمنت 
بازی می کنند، عملا چند هفته از لیگ شان 
را از دست خواهند داد. دی مارتزیو، 
روزنامه نگار سرشناس ایتالیایی، مدعی 
شده که سردار به مورینیو قول داده تا تیم 
ملی را در جام ملت ها همراهی نکند؛ اتفاقی 
که می تواند یک شوک بسیار بزرگ برای 
فوتبال ایران باشد. این خبر هنوز از سوی 

خود آزمون تأیید یا تکذیب نشده است.

جای خالی یک ایرانی دیگر
قبل از آنکه آزمون به رم برود، مهدی طارمی 
به شکل جدی با میلان مذاکره کرده بود. 
کاش مهدی طارمی هم به میلان می رفت 
و یک رقابت بسیار جذاب بین 2 ایرانی 
در لیگ ایتالیا شکل می گرفت. ماجرای 
مهدی و میلان هنوز تمام نشده اما احتمال 
پیوستن این بازیکن به تیم ایتالیایی، حالا 
به شکل قابل توجهی کم شده است؛ چرا که 
میلان حاضر نیست رقم مدنظر پورتو برای 
طارمی را بپردازد. با این حال، اگر طارمی 
نیز به میلان ملحق شود، حضور 2ستاره 
ایرانی در این لیگ، فوتبال این کشور را 
برای هواداران ایرانی بی نهایت جذاب 

خواهد کرد.

چند  ماه بعد از متوقف شدن پروژه انتقال 
به مارسی فرانسه، سردار آزمون بالاخره از 
لورکوزن جدا شد و این بار به فوتبال ایتالیا 
رفت. او البته هنوز در عضویت باشگاه آلمانی 
قرار دارد و برای یک سال به صورت قرضی به 
رم پیوسته است. در قرارداد آزمون با رم، بند 
خرید اختیاری 12 میلیون یورویی نیز وجود 
دارد. ستاره ایرانی فصل جدید را در ترکیب 
گرگ ها شروع خواهد کرد. پیوستن آزمون 
به جالوروسی همین حالا سروصدای زیادی 

هم به راه انداخته است.

دیگر من را به پول نفروش!
سردار قبل از پیوستن به لورکوزن، با 
پیشنهاد مورینیو برای رفتن به رم روبه رو 
شده بود. او اما پیشنهاد بهتر را قبول کرد 
و تصمیم گرفت برای ادامه دوران بازی به 
بوندس لیگا برود. خود آزمون بعدها تعریف 
کرد که مورینیو در واکنش به این انتخاب، 
به شوخی جمله جالبی به این بازیکن گفته 
است: »من را به پول فروختی!«. به هرحال، 
این بار دیگر همه  چیز تغییر کرده و اصرار 
مورینیو برای جذب این بازیکن جواب داده 
است. به نظر می رسد ژوزه در چند سال 
گذشته همواره او را مدنظر داشته و حالا که 
لورکوزن هم مخالفتی با جدایی این ستاره 
نشان نداده، بهترین موقعیت برای این 
شکار از سوی رم بوده است. مصدومیت در 
اردوی پیش فصل، نگرانی هایی برای سردار 
به وجود آورده است. او در مقطع فعلی هنوز 
کاملا آماده بازی نیست اما به زودی دوباره 
به میادین برمی گردد و در زمین فوتبال 

دیده می شود.

دومین ایرانی در تاریخ سری آ
قبل از سردار آزمون، فقط یک بازیکن 
ایرانی دیگر سابقه بازی در سری آ را داشته 
است. رحمان رضایی در ایتالیا برای چند 
باشگاه مختلف مثل مسینا و پروجا به 
میدان رفت و روزهای خوبی را در این کشور 
پشت سر گذاشت. پس از رحمان اما حتی 
یک بازیکن ایرانی دیگر نیز به سری آ نرفت. 
در همین مدت نماینده هایی در لالیگا و 
لیگ برتر انگلیس داشتیم اما در سری آ 
خبری از فوتبالیست های ایرانی نشد. 
حالا آزمون تبدیل به دومین بازیکن ایرانی 
این لیگ می شود. اگر او بتواند در ایتالیا 
بدرخشد، راه را برای ورود بازیکنان ایرانی 
دیگر نیز باز خواهد کرد. فوتبال ایران بعد 
از چند سال، دوباره در یکی از معتبرترین 

لیگ های دنیا صاحب نماینده شده و این 
موضوعی نیست که بتوان به سادگی از 

کنارش عبور کرد.
 

فاکتور خاص
پیوستن به رم، مزیت مهم دیگری هم برای 
آزمون دارد. او در این تیم شاگرد یکی از 
بهترین و موفق ترین مربیان تاریخ فوتبال 
می شود؛ مردی که توانسته با 2باشگاه 
مختلف، لیگ قهرمانان اروپا را ببرد. ژوزه 
در 2دوره گذشته نیز رم را به 2فینال اروپایی 
رسانده و جالب اینجاست که این بازی ها، 
تنها تجربه های حضور رم در فینال اروپا 
در تمام تاریخ  باشگاه هستند. کار کردن 
با ژوزه، فرصت خوبی برای دیده شدن 
به آزمون خواهد داد. اگر قرار است او در 
فوتبال اروپا بدرخشد، زمان این درخشش 
همین حالا خواهد بود. اگر قرار است او 

خودش را به سطح دیگری ببرد، هیچ 
زمانی بهتر از حالا برای انجام این کار وجود 

نخواهد داشت.
 

همه نگران به جز ایرانی ها!
در مورد انتقال سردار آزمون به رم، یک 
حقیقت بزرگ دیگر هم وجود دارد. باید 
اعتراف کنیم که عملکرد این بازیکن 
حداقل از زمان ترک روسیه، چندان 
درخشان نبوده است. او در لورکوزن 
گل های زیادی نزده و چندین بار هم 
مصدوم شده است؛ موضوعی که باعث 
شده هواداران ایتالیایی باشگاه رم کمی 
نگران رقم خوردن این وضعیت باشند. آنها 
از خرید آزمون چندان به وجد نیامده اند 
و به نظر می رسد بیشتر این هواداران 
ایرانی باشگاه رم باشند که از این انتقال، 

هیجان زده شده اند.

همشهری
»تماشاگر«

منتشر شد

افسانه زیدان

از کتابفروشی ها و 
روزنامه فروشی ها 

بخواهید

www.hamshahrimarket.com


